
 1 

       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 28015/24.06.2016 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 18ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  248/2016                                                                     ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για διαγραφή δαπανών 

έτους 2015 λόγω απορριπτικών πράξεων 

κλιμακίου 

 

 

Σήμερα στις 23 Ιουνίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του 

Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 

27229/17.06.2016 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό 

χώρο του Δήμου και επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  

17.06.2016.     

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΙΟΣΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 

ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, 

ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  

ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

Δ.Σ.:, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,  ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ,  ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

Οι Δ.Σ. κ.κ. Κάβουρας Κ., Μπατσής Χ., Τσακανίκας Α. & Σταματόπουλος Γ. αποχώρησαν πριν τη συζήτηση των 

θεμάτων 

Οι Δ.Σ. κ.κ. Κουτσιανάς Π. & Χρόνης Γ. αποχώρησαν πριν τη συζήτηση του 2ου θέματος της ημερήσιας διατάξεως  

ΑΔΑ: 60ΧΚΩΕΒ-Α5Χ



 2 

 

                Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος  

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση των 

θεμάτων της ημερήσιας διάταξης 

 

          ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για διαγραφή δαπανών 

έτους 2015 λόγω απορριπτικών πράξεων κλιμακίου. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ.  27475/21.06.2016 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«΄Εχοντας υπόψη: 

 το άρθρο 65 του Ν.3852/2010 περί αρμοδιοτήτων δημοτικού συμβουλίου  

 Το υπ’ αριθμ.51178/2014  έγγραφο του υπουργείου Εσωτερικών με οδηγίες για την τήρηση και 

υποβολή στοιχείων μητρώου δεσμεύσεων στο οποίο αναφέρεται ότι: «Σύμφωνα με τις οδηγίες 

της ως άνω σχετικής εγκυκλίου, εγγεγραμμένες δαπάνες στον προϋπολογισμό του φορέα οι οποίες 

για οποιοδήποτε λόγο έχουν καταστεί μη νόμιμες κατά τη διάρκεια του έτους δεν θα πρέπει να 

εμφανίζονται στο Μητρώο Δεσμεύσεων. Ειδικότερα, για την περίπτωση που έχουν 

πραγματοποιηθεί αναλήψεις υποχρεώσεων για τις συγκεκριμένες δαπάνες είναι απαραίτητο να 

διενεργηθούν ανατροπές των αναλήψεων αυτών προκειμένου να μην παρουσιάζονται εσφαλμένα 

ως απλήρωτες, εκκρεμείς ή ληξιπρόθεσμες υποχρεώσεις.» 

 Τις υπ΄αριθμ. 66, 67, και 68 έτους 2016 απορριπτικές πράξεις του Κλιμακίου Προληπτικού 

Ελέγχου στο VΙΙ Τμήμα του Ελεγκτικού Συνεδρίου  

παρακαλούμε να αποφασίσετε για τη διαγραφή των ποσών που αφορούν δαπάνες έτους 2015 οι 

οποίες δεν εγκρίθηκαν από το Ελεγκτικό συνέδριο ως ακολούθως:  

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΡΡΙΠΤΙΚΗΣ 
ΠΡΑΞΗ 
ΚΛΙΜΑΚΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 

66/2016 ΜΕΝ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΤΟΥΣ 
2015 

2.000,00 € 

67/2016 Α.Ο. ΝΕΟΙ ΠΑΛΑΤΙΑΝΗΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΤΟΥΣ 
2015 

3.500,00 € 

68/2016 Α.Ο. ΕΝΩΣΗ ΙΛΙΟΥ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΤΟΥΣ 
2015 

10.000,00 € 

 
προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

ΑΔΑ: 60ΧΚΩΕΒ-Α5Χ



 3 

     ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

 

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη διαγραφή των ποσών που αφορούν δαπάνες έτους 2015 οι οποίες δεν εγκρίθηκαν από 

το Ελεγκτικό συνέδριο ως ακολούθως:  

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΡΡΙΠΤΙΚΗΣ 
ΠΡΑΞΗ 
ΚΛΙΜΑΚΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 

66/2016 ΜΕΝ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΤΟΥΣ 
2015 

2.000,00 € 

67/2016 Α.Ο. ΝΕΟΙ ΠΑΛΑΤΙΑΝΗΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΤΟΥΣ 
2015 

3.500,00 € 

68/2016 Α.Ο. ΕΝΩΣΗ ΙΛΙΟΥ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΤΟΥΣ 
2015 

10.000,00 € 

 
 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

              

         ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 60ΧΚΩΕΒ-Α5Χ


		2016-06-28T10:57:16+0300
	Athens




